浉河区教育体育局教研室文件

 浉教研〔2020〕1 号

浉河区教育体育局教研室

关于公布 2019～2020 学年下学期示范课、专题讲座

名单的通知

各乡（镇、办）中心校、区直各学校：

浉河区教体局教研室面对新冠肺炎疫情的影响，积极应

对，迅速调整教研工作计划，在线上教学中和复课之后，依

托现代信息技术和各种教育教学平台，组织了形式多样、富

有实效的教研活动。

各学科教研人员精心设计、恰当引领，在各项教研活动

中精心选择教研主题，科学设计活动流程，确保教师安全有

效地参与教研活动全过程，力求在每项教研活动中获得良好

的研讨效果。在基层学校的大力支持下，各项活动得以顺利

 2

开展，受到一线教师的好评。

根据规范观摩课、示范课、专题讲座等证书发放的有关

规定，现将在本学期区级教研活动中的示范课、专题讲座名

单予以公布。

希望各学科教研员及区属学校及时总结教研活动经验，

进一步激发广大教师投身课堂教学改革之中，以教研活动为

平台，总结、展示和推广各单位在课程改革中涌现出的新成

果、新经验，创造条件促进教师的专业化成长。

附件：浉河区 2019～2020 学年下学期示范课、专题讲

座名单

                      浉河区教育体育局教研室

                         2020年 6 月 27 日

浉河区教体局教研室              2020 年 6 月 27 日印

附件：

2019～2020 学年下学期示范课、专题讲座名单

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201001 刘文丽 第一实验小学 小学 语文 8 匆匆 示范课

SK201002 陈亚丽 第三小学 小学 语文 5.草船借箭 示范课

SK201003 余元莉 第三小学 小学 语文 4、梅花魂 示范课

SK201004 江玉萍 第一实验小学 小学 语文 12.为人民服务 示范课

SK201005 胡连明 春华学校 小学 语文 14文言文二则 示范课

SK201006 刘东冬 第十三小学 小学 语文 习作 他    了 示范课

SK201007 刘娟 春华学校 小学 语文 飞向蓝天的恐龙 示范课

SK201008 程亚东 春华学校 小学 语文 纳米技术就在我们身边 示范课

SK201009 靳娅鸽 春华学校 小学 语文 1.古诗二首 示范课

SK201010 涂群利 春华学校 小学 语文 2.找春天 示范课

SK201011 叶红 春华学校 小学 语文 11赵州桥 示范课

SK201012 陈世民 第九小学 小学 语文 3.古诗三首 示范课

SK201013 赵倩霞 第九小学 小学 语文 景阳冈 示范课

SK201014 付宗丽 胜利路学校 小学 语文 识字二姓氏歌 示范课

SK201015 孟凌 胜利路学校 小学 语文 识字一春夏秋冬 示范课

SK201016 李娜 第十三小学 小学 语文 14.刷子李 示范课

SK201017 向予红 第十三小学 小学 语文 2.乡下人家 示范课

SK201018 王翠 第九小学 小学 语文 13花钟 示范课

SK201019 李晶晶 第三小学 小学 语文 14.母鸡 示范课

SK201020 吕文娟 第三小学 小学 语文 15白鹅 示范课

SK201021 梅静 胜利路学校 小学 语文 9.枫树上的喜鹊 示范课

SK201022 陈晓红 第十三小学 小学 语文 海底世界 示范课

SK201023 杜辉 第十三小学 小学 语文 9.古诗三首 示范课

SK201024 黄莉 第十三小学 小学 语文 吃水不忘挖井人 示范课

SK201025 张巧林 第十三小学 小学 语文 一个接一个 示范课

SK201026 张雅红 第十三小学 小学 语文 我爱你，汉字 示范课

SK201027 周莉 第十三小学 小学 语文 9古诗三首 示范课

SK201028 杜远梅 第一实验小学 小学 语文 10端午粽 示范课

SK201029 高璐璐 第一实验小学 小学 语文 2.燕子 示范课

SK201030 李霞 第一实验小学 小学 语文 雷锋叔叔，你在哪里 示范课

SK201031 吴雅静 第一实验小学 小学 语文 6古对今 示范课

SK201032 马慧 春华学校 小学 语文 17*他们那时候多有趣啊 示范课

SK201033 严丹 春华学校 小学 语文 3.开满鲜花的小路 示范课

SK201034 袁中梅 第九小学 小学 语文 1.北京的春节 示范课

SK201035 仲灿 第九小学 小学 语文 2.腊八粥 示范课

SK201036 周兴平 第九小学 小学 语文 猴王出世 示范课

SK201037 左晶 第九小学 小学 语文 14.蜜蜂 示范课

SK201038 黄玉 第三小学 小学 语文 汤姆.索亚历险记 示范课

 4

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201039 刘浩 第三小学 小学 语文 识字 3“贝”的故事 示范课

SK201040 鲁艳 第三小学 小学 语文 16.田忌赛马 示范课

SK201041 张宁 第三小学 小学 语文 四个太阳 示范课

SK201042 陈丹 胜利路学校 小学 语文 8彩色的梦 示范课

SK201043 刘娜 胜利路学校 小学 语文 综合性学习 回忆往事 示范课

SK201044 谢玲玲 胜利路学校 小学 语文 12.为人民服务 示范课

SK201045 涂雨 第十三小学 小学 语文 3.天窗 示范课

SK201046 曾莹莹 第一实验小学 小学 语文 4.昆虫备忘录 示范课

SK201047 马美婷 第一实验小学 小学 语文 19.剃头大师 示范课

SK201048 陈娟 春华学校 小学 语文 10.纸的发明 示范课

SK201049 夏志富 春华学校 小学 语文 语文园地三 示范课

SK201050 翟普慧 春华学校 小学 语文 汉字真有趣 示范课

SK201051 闫楠 第九小学 小学 语文 18小英雄雨来（1） 示范课

SK201052 蔡锦煜 第九小学 小学 语文 6.树和喜鹊 示范课

SK201053 胡天云 第九小学 小学 语文 习作例文 示范课

SK201054 孙洁 第九小学 小学 语文 语文园地三 2 示范课

SK201055 孙晶 第九小学 小学 语文 15小虾 示范课

SK201056 陶海燕 第九小学 小学 语文 习作指导：奇妙的想象 示范课

SK201057 王俊 第九小学 小学 语文 写话指导：我的好朋友 示范课

SK201058 闻丽 第九小学 小学 语文 识字 1神州谣 示范课

SK201059 史进 第三小学 小学 语文 13猫 示范课

SK201060 叶娟 第三小学 小学 语文 和大人一起读《阳光》 示范课

SK201061 赵俊 第三小学 小学 语文 5．小公鸡和小鸭子 示范课

SK201062 白雪莉 胜利路学校 小学 语文 习作指导：写读后感 示范课

SK201063 李锐 胜利路学校 小学 语文 综合性学习轻扣诗歌大门  语文园地 3 示范课

SK201064 罗婷 胜利路学校 小学 语文 陶罐和铁罐 示范课

SK201065 马红 胜利路学校 小学 语文 10.绿 示范课

SK201066 吴悠 胜利路学校 小学 语文 语文园地四 示范课

SK201067 余红霞 胜利路学校 小学 语文 鹿角和鹿腿 示范课

SK201068 张艳平 胜利路学校 小学 语文 9.短诗三首 示范课

SK201069 李凤 第十三小学 小学 语文 13画杨桃 示范课

SK201070 刘悦 第十三小学 小学 语文 三月桃花水 示范课

SK201071 王芳 第十三小学 小学 语文 1.古诗三首 示范课

SK201072 梁祥会 第一实验小学 小学 语文 1.古诗三首 示范课

SK201073 王娜 第一实验小学 小学 语文 千人糕 示范课

SK201074 范照慧 春华学校 小学 语文 识字 8 示范课

SK201075 李佳 春华学校 小学 语文 识字 7 示范课

SK201076 刘春玲 春华学校 小学 语文 复习课 示范课

SK201077 王兰兰 春华学校 小学 语文 练习课 示范课

SK201078 周鹏 春华学校 小学 语文 11、十六年前的回忆 示范课

SK201079 代红 第九小学 小学 语文 练习课（第三单元） 示范课

SK201080 杜红 第九小学 小学 语文 语文园地二 示范课

 5

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201081 郭瑞 第九小学 小学 语文 7怎么都快乐 示范课

SK201082 刘岩 第九小学 小学 语文 藏戏 示范课

SK201083 潘婷 第九小学 小学 语文 识字 2传统节日 示范课

SK201084 曾珠 第三小学 小学 语文 语文园地 示范课

SK201085 崔莹 第三小学 小学 语文 识字 3贝的故事 示范课

SK201086 高歌 第三小学 小学 语文 习作指导：写作品梗概 示范课

SK201087 侯国霞 第三小学 小学 语文 语文园地三 示范课

SK201088 刘佳佳 第三小学 小学 语文 3.月是故乡明 示范课

SK201089 罗昆 第三小学 小学 语文 6、骑鹅旅行记（节选） 示范课

SK201090 张丽娟 第三小学 小学 语文 识字 4中国美食 示范课

SK201091 江桑桑 胜利路学校 小学 语文 快乐读书吧 示范课

SK201092 李艳秋 胜利路学校 小学 语文 在天晴了的时候 示范课

SK201093 张继红 胜利路学校 小学 语文 识字三小青蛙 示范课

SK201094 张树凤 胜利路学校 小学 语文 11.白桦 示范课

SK201095 张晓静 胜利路学校 小学 语文 练习课（二） 示范课

SK201096 赵婷婷 胜利路学校 小学 语文 快乐读书吧 示范课

SK201097 赵耘鹤 胜利路学校 小学 语文 12.寓言二则 示范课

SK201098 周冰 胜利路学校 小学 语文 池子与河流 示范课

SK201099 周宏 胜利路学校 小学 语文 笔下生花 示范课

SK201100 刘喜燕 第十三小学 小学 语文 14.小马过河 示范课

SK201101 朱珂锦 第十三小学 小学 语文 一匹出色的马 示范课

SK201102 陈玲 第一实验小学 小学 语文 习作例文 示范课

SK201103 胡娜 第一实验小学 小学 语文 5.守株待兔 示范课

SK201104 王钰 第一实验小学 小学 语文 11彩虹 示范课

SK201105 陈蕾 春华学校 小学 语文 语文园地五 示范课

SK201106 熊玲 第一实验小学 小学 语文 习作指导：我的植物朋友 示范课

SK201107 张永琴 第一实验小学 小学 语文 动物儿歌 示范课

SK201108 郑兰 第一实验小学 小学 语文 练习课 示范课

SK201109 崔丹丹 第九小学 小学 语文 19*我们家的男子汉 示范课

SK201110 高燕 第三小学 小学 语文 习作 我的动物朋友 示范课

SK201111 晏威 第十三小学 小学 语文 14小马过河 示范课

SK201112 谌俊俊 第一实验小学 小学 语文 交流平台 初试身手 示范课

SK201113 程燕 第一实验小学 小学 语文 习作指导 ：游____ 示范课

SK201114 林艳 第十三小学 小学 语文 综合性学习 快乐读书吧 示范课

SK201115 董志崇 第七中学 初中 语文 社戏 示范课

SK201116 万鸿 第七中学 初中 语文 小石潭记 示范课

SK201117 潘露芳 第九中学 初中 语文 说和做 示范课

SK201118 宋红霞 第七中学 初中 语文 《诗经》二首 示范课

SK201119 张菂 第七中学 初中 语文 桃花源记 示范课

SK201120 马金枝 第九中学 初中 语文 己亥杂诗 示范课

SK201121 柴善武 第七中学 初中 语文 大自然的语言 示范课

SK201122 高旻倩 第七中学 初中 语文 阿西莫夫短文两篇 示范课

 6

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201123 陈虹 第九中学 初中 语文 回忆鲁迅先生 示范课

SK201124 黄晓燕 第九中学 初中 语文 14.驿路梨花 示范课

SK201125 康田 第九中学 初中 语文 河中石兽 示范课

SK201126 王俊 第九中学 初中 语文 13.叶圣陶先生二三事 示范课

SK201127 肖潇 第九中学 初中 语文 黄河颂 示范课

SK201128 訾倩 第九中学 初中 语文 邓稼先 示范课

SK201129 方晓黎 第七中学 初中 语文 一滴水经过丽江 示范课

SK201130 甘玉记 第七中学 初中 语文 庆祝奥林匹克运动复兴 25 周年 示范课

SK201131 姜勇 第七中学 初中 语文 古诗赏析 示范课

SK201132 梁亚男 浉河中学 初中 语文 《红星照耀中国》整本书阅读 示范课

SK201133 谢文娟 十三里桥乡中心学校 初中 语文 考场作文如何写——养眼篇 示范课

SK201134 从奎 谭家河乡中心学校 初中 语文 说明文阅读 示范课

SK201135 丁志霞 第九中学 初中 语文 家国天下 示范课

SK201136 刘宗玲 第九中学 初中 语文 阿长与《山海经》 示范课

SK201137 张相军 第九中学 初中 语文 老王 示范课

SK201138 张远红 第九中学 初中 语文 16两篇短文 示范课

SK201139 吕婧 第七中学 初中 语文 综合性学习：古诗苑漫步 示范课

SK201140 宋玲 第七中学 初中 语文 时间的脚印 示范课

SK201141 郑琎婧 浉河中学 初中 语文 《蒲柳人家》（节选） 示范课

SK201142 伍静 春华学校 初中 语文 中考记叙文阅读考点——概括主要内容 示范课

SK201143 陈林 董家河镇中心学校 初中 语文 《短诗两首》之《月夜》 示范课

SK201144 付丽 第九中学 初中 语文 泊秦淮 示范课

SK201145 黄道云 第九中学 初中 语文 作文：语言简明 示范课

SK201146 孔颖 第九中学 初中 语文 作文——关于细节描写 示范课

SK201147 刘策 第九中学 初中 语文 伟大的悲剧 示范课

SK201148 孙卫敏 第九中学 初中 语文 紫藤萝瀑布 示范课

SK201149 王丽 第九中学 初中 语文 补写句子 示范课

SK201150 王晓鹏 第九中学 初中 语文 桃花源记 示范课

SK201151 吴亚莉 第九中学 初中 语文 望岳 示范课

SK201152 张新 第九中学 初中 语文 记叙文情节概括 示范课

SK201153 朱怡 第九中学 初中 语文 游山西村 示范课

SK201154 潘小玉 第七中学 初中 语文 登勃朗峰 示范课

SK201155 唐红春 第七中学 初中 语文 安塞腰鼓 示范课

SK201156 王芳芳 第七中学 初中 语文 大雁归来 示范课

SK201157 杨阳 第七中学 初中 语文 《庄子》二则 示范课

SK201158 余东芳 第七中学 初中 语文 写作：学写故事 示范课

SK201159 杜志艳 浉河中学 初中 语文 说明文阅读专项复习 示范课

SK201160 后可 浉河中学 初中 语文 变色龙 示范课

SK201161 唐玲 浉河中学 初中 语文 标题的含义及作用 示范课

SK201162 王景梅 浉河中学 初中 语文 综合性学习专题：图文转换 示范课

SK201163 严平 浉河中学 初中 语文 海燕 示范课

SK201164 姚珍珍 浉河中学 初中 语文 中考作文审题专项训练 示范课

 7

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201165 赵小华 浉河中学 初中 语文 记叙文阅读之段落作用 示范课

SK201166 简群燕 第九中学 初中 语文 短文两篇复习课 示范课

SK201167 刘英 第九中学 初中 语文 登幽州台歌 示范课

SK201168 邹佳辰 第九中学 初中 语文 分析人物形象 示范课

SK201169 代业勤 浉河中学 初中 语文 记叙文专题：分析人物形象及作用 示范课

SK201170 杜红 浉河中学 初中 语文 议论文阅读考点复习 示范课

SK201171 付倩 浉河中学 初中 语文 专题复习—病句的修改 示范课

SK201172 郝怀涛 浉河中学 初中 语文 孔乙己 示范课

SK201173 谭新富 浉河中学 初中 语文 综合性学习：信息提取与整合 示范课

SK201174 张冬梅 浉河中学 初中 语文 非连续性文本阅读 示范课

SK201175 周萍 浉河中学 初中 语文 专题复习--补写 示范课

SK201176 许静 第七中学 初中 语文 《礼记》二则 示范课

SK201177 孟玲 第七中学 初中 语文 写作：学写游记 示范课

SK201178 伍春梅 春华学校 小学 英语 Unit1 How tall are you ？  示范课

SK201179 熊蓓蓓 春华学校 小学 英语 Unit1 How tall are you ？  示范课

SK201180 裴蕊祯 第三小学 小学 英语 Unit1 My day B Read and write 示范课

SK201181 程文俊 游河新区中心学校 小学 英语 Unit4 Where is my car? 示范课

SK201182 靳莹 游河新区中心学校 小学 英语 Unit4 Where is my car? 示范课

SK201183 陈晓旭 第三小学正商分校 小学 英语 Recycle  Day6&7 示范课

SK201184 綦玲 柳林乡中心学校 小学 英语 Review Unit2 My favourite season 示范课

SK201185 段文玉 第三实验小学 小学 英语 Review Unit2 示范课

SK201186 杨翎鑫 胜利路学校 小学 英语 Unit2 My family A Let's spell 示范课

SK201187 刘曼 春华学校 小学 英语 Review Unit1 Welcome back to school 示范课

SK201188 汤业冉 三五八学校 小学 英语 Review Unit4 示范课

SK201189 左静 第三小学 小学 英语 Unit5My clothes  let's spell 示范课

SK201190 冯苗苗 胜利路学校 小学 英语 Unit3 Where did you go? 示范课

SK201191 张永军 胜利路学校 小学 英语 Unit4 At the farm B Let's talk 示范课

SK201192 方茜 第十三小学 小学 英语 Unit1 My school 示范课

SK201193 洪晓慧 第十三小学 小学 英语 Unit3 At the zoo 示范课

SK201194 李明珠 第十三小学 小学 英语 Unit2 Last weekend  A Let 's talk 示范课

SK201195 司倩倩 第十三小学 小学 英语 Unit1 My school B Let's talk 示范课

SK201196 龚慧 第一实验小学 小学 英语 Unit3 At the zoo 示范课

SK201197 雷俊 第一实验小学 小学 英语 Unit3 My school calendar 示范课

SK201198 柯星星 第八小学 小学 英语 Unit4 Then and now 示范课

SK201199 陈娟 春华学校 小学 英语 Unit2 My favourite season  示范课

SK201200 何也 春华学校 小学 英语 Unit2 My favourite season 示范课

SK201201 李记 第九小学 小学 英语 Unit3 My school calendar 示范课

SK201202 王君 第三小学 小学 英语 Unit1 My day A Let's spell 示范课

SK201203 周启雨 第三小学 小学 英语 Unit3 Where did you go? 示范课

SK201204 严丽 胜利路学校 小学 英语 Unit2 My family B Let's talk 示范课

SK201205 周曼 胜利路学校 小学 英语 Unit3 My school canlender Review 示范课

SK201206 丁霄寒 第十三小学 小学 英语 Unit2 Last weekend B let's talk 示范课

 8

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201207 时晴 第一实验小学 小学 英语 Review: Unit 1 & Unit 2 Let's spell 示范课

SK201208 张星乐 第一实验小学 小学 英语 Unit2 What time is it?  示范课

SK201209 张菊 第三小学 小学 英语 Unit 5  My   clothes 示范课

SK201210 程晶晶 胜利路学校 小学 英语 Recycle1 示范课

SK201211 陈淑洁 第三小学 小学 英语 Unit3 Weather 示范课

SK201212 齐柳 第三小学 小学 英语 期中测试卷 Exercise  示范课

SK201213 周琰 第三小学 小学 英语 Unit3 Weather 示范课

SK201214 张歌 第十三小学 小学 英语 Unit1 Welcome back to school! 示范课

SK201215 王玉巧 春华学校 小学 英语 Whose  dog  is  it? 示范课

SK201216 李建虎 第十中学 初中 英语 Where are you from？ 示范课

SK201217 张瑜 浉河中学 初中 英语 Review U5&U6 示范课

SK201218 王睿 浉河港镇中心学校 初中 英语 Review of U6T1 示范课

SK201219 高红娟 浉河中学 初中 英语 U6T2SA 示范课

SK201220 吴晶晶 第七中学 初中 英语 Unit 8 Topic 1 Section B 示范课

SK201221 姜丹 第九中学 初中 英语 U5T2SD 示范课

SK201222 刘阳阳 第九中学 初中 英语 Unit7 Topic3 Section B 示范课

SK201223 田青 第九中学 初中 英语 U5T3SC 示范课

SK201224 邓洁 第九中学 初中 英语 Review 七下 Unit7 示范课

SK201225 刘长虹 第九中学 初中 英语 U6T1SB 示范课

SK201226 余文慧 浉河中学 初中 英语 英语专题一 名词 示范课

SK201227 郭鑫芳 第三小学 小学 心理 下赢时间这盘棋 示范课

SK201228 白金生 浉河区教体局教研室 初中 心理 情绪管理 示范课

SK201229 李峰俊 第七中学 初中 物理 受力分析 示范课

SK201230 尹孝芝 胜利路学校新华校区 初中 物理 浮力及其作用 示范课

SK201231 周蕾 春华学校 初中 物理 压强 示范课

SK201232 王辉 第九中学 初中 物理 大气压 示范课

SK201233 姚晓莉 第九中学 初中 物理 特殊方法测功率 示范课

SK201234 郝娟 浉河中学 初中 物理 二力平衡 示范课

SK201235 熊治恺 春华学校 初中 物理 综合练习讲评 2 示范课

SK201236 刘莹莹 董家河镇中心学校 初中 物理 牛顿第一定律 示范课

SK201237 张瑞昌 第九中学 初中 物理 《牛顿第一定律》（习题课） 示范课

SK201238 马宏芝 第七中学 初中 物理 平面镜成像 示范课

SK201239 吴利亚 浉河中学 初中 物理 《光现象》（复习课） 示范课

SK201240 雷云 谭家河乡中心学校 初中 物理 《物态变化》（复习课） 示范课

SK201241 严凤平 春华学校 初中 物理 连通器 示范课

SK201242 刘耀明 东双河镇中心学校 初中 物理 浮力习题课 示范课

SK201243 廖燕林 董家河镇中心学校 初中 物理 力 示范课

SK201244 陈晓波 第九中学 初中 物理 力、重力、弹力 示范课

SK201245 付俊 第九中学 初中 物理 力学测试题讲评 示范课

SK201246 胡贵林 第九中学 初中 物理 滑轮 示范课

SK201247 李波 第九中学 初中 物理 杠杆平衡 示范课

SK201248 汪中原 第九中学 初中 物理 透镜成像 示范课

 9

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201249 胡文平 柳林乡中心学校 初中 物理 弹力 示范课

SK201250 丁磊 浉河中学 初中 物理 效率 示范课

SK201251 邝媛 浉河中学 初中 物理 综合练习讲评 1 示范课

SK201252 刘德军 浉河中学 初中 物理 力与运动的关系 示范课

SK201253 柳士会 浉河中学 初中 物理 比热容、热机 示范课

SK201254 孙龙 浉河中学 初中 物理 串联与并联（复习课） 示范课

SK201255 肖文娟 浉河中学 初中 物理 力学作图 示范课

SK201256 徐攀 浉河中学 初中 物理 大气压习题课 示范课

SK201257 潘华良 谭家河乡中心学校 初中 物理 浮力 示范课

SK201258 郑旭升 浉河区教体局教研室 初中 物理 一道有趣的浮力题 示范课

SK201259 王西梅 第一实验小学 小学 数学 一．1.负数 示范课

SK201260 鲍芳 第九小学 小学 数学 二．1.十几减 8、7、6 示范课

SK201261 聂浩 第三小学 小学 数学 二．1． 2、5的倍数的特征 示范课

SK201262 程婷婷 第九小学 小学 数学 面积和面积单位 示范课

SK201263 陈长玲 胜利路学校 小学 数学 二、表内除法（一）解决问题 示范课

SK201264 艾思汝 春华学校 小学 数学 认识人民币 示范课

SK201265 霍燕 春华学校 小学 数学 四．2．笔算乘法 示范课

SK201266 陈艳玲 胜利路学校 小学 数学 最小公倍数 示范课

SK201267 沈琦 第十三小学 小学 数学 混合运算 示范课

SK201268 方元伟 春华学校 小学 数学 口算乘法 示范课

SK201269 杨松 第九小学 小学 数学 长方形、正方形面积的计算 示范课

SK201270 李婷婷 春华学校 小学 数学 二、1、口算除法 示范课

SK201271 刘慧杰 春华学校 小学 数学 二、2、商末尾有 0的除法 示范课

SK201272 陈凤 第三小学 小学 数学 用相同数连加解决问题 示范课

SK201273 秦翠翠 第三小学 小学 数学 整十数加、减整十数 示范课

SK201274 孙俊 胜利路学校 小学 数学 三、1、平移和旋转 示范课

SK201275 卢娟娟 第十三小学 小学 数学 余数及有余数的除法的含义 示范课

SK201276 谭瑞 第十三小学 小学 数学 1000以内数的认识 示范课

SK201277 王黎明 第三小学 小学 数学 两位数减一位数、整十数 示范课

SK201278 李佳 胜利路学校 小学 数学 长方体和正方体体积 示范课

SK201279 曾纯诗 第十三小学 小学 数学 混合运算 示范课

SK201280 高雪 第十三小学 小学 数学 乘法分配律 示范课

SK201281 林晓辰 第十三小学 小学 数学 观察物体（二） 示范课

SK201282 张万霞 第十三小学 小学 数学 一．1．括号 示范课

SK201283 王娟 春华学校 小学 数学 三角形的三边关系 示范课

SK201284 付园 第三小学 小学 数学 小数加减法 示范课

SK201285 汪玲玲 第三小学 小学 数学 轴对称 示范课

SK201286 邢玉平 第三小学 小学 数学 平移 示范课

SK201287 彭锐利 春华学校 小学 数学 小数的读法和写法 示范课

SK201288 张文莉 第九小学 小学 数学 二、整理和复习 示范课

SK201289 卢静 第三小学 小学 数学 三角形的内角和 示范课

SK201290 方文静 胜利路学校 小学 数学 正方体的认识 示范课

 10

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201291 卢礼玲 胜利路学校 小学 数学 分数加减简便运算 示范课

SK201292 汪娟 胜利路学校 小学 数学 异分母分数加、减法 示范课

SK201293 杨海霞 胜利路学校 小学 数学 解决问题 示范课

SK201294 王伟霞 第十三小学 小学 数学 1000以内数的认识 示范课

SK201295 马亚丽 春华学校 小学 数学 大数的改写 示范课

SK201296 张勇 第三小学 小学 数学 复式条形统计图 示范课

SK201297 陈乐 胜利路学校 小学 数学 同分母分数加、减法 示范课

SK201298 徐丽君 胜利路学校 小学 数学 分数加减混合运算 示范课

SK201299 余海玲 胜利路学校 小学 数学 分数的意义和性质整理复习 示范课

SK201300 郭晓璐 第十三小学 小学 数学 万以内数的认识 示范课

SK201301 刘静 第十三小学 小学 数学 克和千克 示范课

SK201302 熊善夏 第十三小学 小学 数学 克和千克 示范课

SK201303 华卓 春华学校 小学 数学 小数与单位换算 示范课

SK201304 徐守琴 春华学校 小学 数学 找规律 示范课

SK201305 刘育畅 第九小学 小学 数学 二．1.解决问题 示范课

SK201306 张远辉 第九小学 小学 数学 二、1、解决问题 示范课

SK201307 黄莉 胜利路学校 小学 数学 五．混合运算 示范课

SK201308 刘先颖 胜利路学校 小学 数学 五．混合运算 示范课

SK201309 刘华 第十三小学 小学 数学 一．1．练习课 示范课

SK201310 王丽 第十三小学 小学 数学 连减的简便计算 示范课

SK201311 谢艳修 第十三小学 小学 数学 乘、除法的意义和各部分间的关系 示范课

SK201312 卢云 吴家店镇中心小学 小学 数学 三角形的内角和 示范课

SK201313 李黎 第一实验小学 小学 数学 小数的加、减法解决问题 示范课

SK201314 杨丹 第一实验小学 小学 数学 简单的小数加、减法 示范课

SK201315 华灿梅 春华学校 小学 数学 十几减 9 示范课

SK201316 董芳 第九中学 初中 数学 18.1.1.1平行四边形的边角的性质 示范课

SK201317 汪建成 第九中学 初中 数学 17.2勾股定理的逆定理 示范课

SK201318 严鑫 第九中学 初中 数学 18.1.1.2平行四边形的对角线的性质 示范课

SK201319 李喜道 第九中学 初中 数学 19.2.2.2 一次函数的图象与性质 示范课

SK201320 刘继宏 第九中学 初中 数学 18.2.3.2正方形的判定 示范课

SK201321 喻文娟 第九中学 初中 数学 7.2.2用坐标表示平移 示范课

SK201322 元卫 第九中学 初中 数学 平行四边形的性质与判定 示范课

SK201323 张兵业 第九中学 初中 数学 18.1.2.2三角形中位线定理 示范课

SK201324 张松涛 第九中学 初中 数学 18.1.2.1平行四边形的判定 示范课

SK201325 徐家顺 第九中学 初中 数学 6.3.1.实数的概念 示范课

SK201326 杨晓辉 第九中学 初中 数学 18.2.1.2矩形的判定 示范课

SK201327 王义东 胜利路学校新华校区 初中 数学 5.1.1相交线 示范课

SK201328 李庆祎 浉河中学 初中 数学 反比例函数综合 示范课

SK201329 李亚冬 浉河中学 初中 数学 类比探究 示范课

SK201330 许莹 浉河中学 初中 数学 二次函数专题之面积问题 示范课

SK201331 胡芳 第九中学 初中 数学 9.1.2不等式的性质 示范课

SK201332 刘敬 第九中学 初中 数学 勾股定理与半角模型 示范课

 11

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201333 余道云 第九中学 初中 数学 平面直角坐标系中面积问题 示范课

SK201334 陈秋菊 第七中学 初中 数学 5.3 平行线性质判定综合应用 示范课

SK201335 张杰 第七中学 初中 数学 5.2.2  平行线的判定 示范课

SK201336 何全云 浉河中学 初中 数学 几何模型之一线三等角 示范课

SK201337 程斌 第九中学 初中 数学 10.1 统计调查 示范课

SK201338 杜雁 第九中学 初中 数学 8.2.1代入消元法 示范课

SK201339 付波 第九中学 初中 数学 9.2一元一次不等式 示范课

SK201340 罗光尚 第九中学 初中 数学 小专题：巧用平行线中的模型 示范课

SK201341 王海涛 第九中学 初中 数学 10.1 统计调查 示范课

SK201342 严金平 第九中学 初中 数学 函数及其图象 示范课

SK201343 叶海勤 第九中学 初中 数学 9.2一元一次不等式  示范课

SK201344 方建红 胜利路学校新华校区 初中 数学 5.1.2垂线 示范课

SK201345 杜鸽 浉河中学 初中 数学 中考第一轮复习  数与式 2 示范课

SK201346 郭光慧 浉河中学 初中 数学 相似三角形中的常见模型 示范课

SK201347 赵晓婷 浉河中学 初中 数学 几何模型之手拉手 示范课

SK201348 房玉梅 第九中学 初中 数学 9.1.1不等式及其解集 示范课

SK201349 胡成霞 第九中学 初中 数学 第十章复习 示范课

SK201350 刘梅杰 第九中学 初中 数学 17.1.2勾股定理的应用 示范课

SK201351 邹凤英 第九中学 初中 数学 8.1二元一次方程组 示范课

SK201352 付强 第七中学 初中 数学 5.4平移 示范课

SK201353 杨文 第七中学 初中 数学 5.1.3 同位角内错角同旁内角 示范课

SK201354 艾强 浉河中学 初中 数学 第二十章数据的分析综合应用专题 示范课

SK201355 陈琳 浉河中学 初中 数学 一次函数应用专题： 示范课

SK201356 万莉 浉河中学 初中 数学 反比例函数与几何图形综合 示范课

SK201357 汪皓 浉河中学 初中 数学 折叠问题 示范课

SK201358 余晓兰 浉河中学 初中 数学 中考第一轮复习 数与式 3 示范课

SK201359 常梅 第九中学 初中 数学 16.3.2二次根式混合运算 示范课

SK201360 龚芮玉 第七中学 初中 数学 第五章章末复习 示范课

SK201361 王宏贵 第七中学 初中 数学 5.3    平行线的性质 示范课

SK201362 张波  胜利路学校新华校区 初中 数学 6.1平方根 示范课

SK201363 曾凡平 浉河中学 初中 数学 化简求值专题 示范课

SK201364 雷传勇 浉河中学 初中 数学 二次函数之特殊四边形存在性专题 示范课

SK201365 黎婷婷 浉河中学 初中 数学 方程（组）与不等式（组）的应用 示范课

SK201366 郭志华 浉河中学 初中 生物 免疫和计划免疫 示范课

SK201367 翟文红 第九中学 初中 生物 生物的变异 示范课

SK201368 程晨 春华学校 初中 生物 消化和吸收 示范课

SK201369 郭祥吉 金牛山办事处中心学校 初中 生物 昆虫的生殖和发育 示范课

SK201370 周凤娟 十三里桥乡中心学校 初中 生物  青春期 示范课

SK201371 王小冉 第九中学 初中 生物 人的生殖 示范课

SK201372 杜凯 第九中学 初中 生物 两栖动物的生殖和发育 示范课

SK201373 王玉芝 第九中学 初中 生物  呼吸道对空气的处理 示范课

SK201374 刘懿玮 浉河中学 初中 生物 人类的起源和发展 示范课

 12

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201375 代大锋 三五八学校 初中 历史 土地改革 示范课

SK201376 段俊茹 谭家河乡中心学校 初中 历史 盛唐气象 示范课

SK201377 傅世菊 第九中学 初中 历史 唐朝的中外文化交流 示范课

SK201378 龙玲 第七中学 初中 历史 对外开放 示范课

SK201379 毕春芳 春华学校 初中 历史 隋朝的统一与灭亡 示范课

SK201380 周春霞 董家河镇中心学校 初中 历史 伟大的历史转折 示范课

SK201381 郑炜 第七中学 初中 历史 抗美援朝 示范课

SK201382 杭静 董家河镇中心学校 初中 历史 清朝前期社会经济的发展 示范课

SK201383 邵霞 第七中学 初中 历史 世界近代史三次思想解放运动 示范课

SK201384 曹园园 浉河中学 初中 历史 近代民族意识的觉醒 示范课

SK201385 左坤 十三里桥乡中心学校 初中 历史 元朝的统治 示范课

SK201386 王海燕 第九中学 初中 历史 世界近代史复习《走向近代》 示范课

SK201387 王林 第九中学 初中 历史 工业革命和国际共产主义运动的兴起 示范课

SK201388 严传芳 柳林乡中心学校 初中 历史 建设中国特色社会主义 示范课

SK201389 祝明 第七中学 初中 历史 清朝前期的文学艺术 示范课

SK201390 柴圣兰 浉河中学 初中 历史 资本主义制度的初步确立 示范课

SK201391 代楠 浉河中学 初中 历史 繁荣与开放的时代 示范课

SK201392 黄久德 浉河中学 初中 历史 近代国共两党关系的变化 示范课

SK201393 王晓玲 浉河中学 初中 历史 近代化的探索 示范课

SK201394 杨丽 谭家河乡中心学校 初中 历史 辽、西夏与北宋的并立 示范课

SK201395 黄娟 东双河镇中心学校 初中 历史 民族大团结 示范课

SK201396 陈茜 第九中学 初中 历史 明朝的对外关系 示范课

SK201397 刘雪 第七中学 初中 历史 明朝的科技、建筑与文学 示范课

SK201398 袁平 第七中学 初中 历史 经济大危机和第二次世界大战 示范课

SK201399 张璐 第七中学 初中 历史 第一次世界大战和战后初期的世界 示范课

SK201400 张涛 浉河港镇中心学校 初中 历史 香港和澳门回归祖国 示范课

SK201401 冯汝萍 浉河中学 初中 历史 历史小短文写作方法指导 示范课

SK201402 韩俊 第九中学 初中 化学 第九单元 溶液 专题复习一 示范课

SK201403 胡金玲 浉河中学 初中 化学 §10-2 酸和碱的中和反应（2） 示范课

SK201404 魏珍珍 第九中学 初中 化学 第一单元 走进化学世界 示范课

SK201405 徐敬婷 第九中学 初中 化学 第十二单元 化学与生活 示范课

SK201406 徐寅 第七中学 初中 化学 专题三 中和反应及其应用 示范课

SK201407 张光明 第七中学 初中 化学 专题二 粗盐提纯 示范课

SK201408 李富倡 第九中学 初中 化学 专题四复习课第十一单元盐化肥 示范课

SK201409 任莹 第九中学 初中 化学 专题一 氢氧化钠变质的探究 示范课

SK201410 朱小波 第九中学 初中 化学 §11-1  生活中常见的盐 示范课

SK201411 陈秀靖 浉河中学 初中 化学 §11-2  化学肥料 示范课

SK201412 和永龙 浉河中学 初中 化学 §11-1  生活中常见的盐（2） 示范课

SK201413 黄金章 浉河中学 初中 化学 §10-2 酸和碱的中和反应（1） 示范课

SK201414 刘性亚 董家河镇中心学校 初中 地理 振兴中的工业区——东北三省 示范课

SK201415 胡雅婷 金牛山办事处中心学校 初中 地理 新疆维吾尔自治区 示范课

SK201416 丁玲 柳林乡中心学校 初中 地理 亚洲的气候 示范课

 13

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201417 冯夏青 浉河中学 初中 地理 黄土高原 示范课

SK201418 李金枝 浉河中学 初中 地理 亚洲的地形和水系 示范课

SK201419 张君歌 第九中学 初中 地理 长江沿江地带 示范课

SK201420 张煜 第九中学 初中 地理 青藏地区 示范课

SK201421 彭洁 第七中学 初中 地理 北方地区和南方地区 示范课

SK201422 姚静怡 胜利路学校新华校区 初中 地理 东南亚 示范课

SK201423 刘霞 浉河中学 初中 地理 中东 示范课

SK201424 王佳星 游河乡中心学校 初中 地理 珠江三角洲 示范课

SK201425 叶翔 第七中学 初中 道法 悄悄变化的我 示范课

SK201426 黄垒 浉河中学 初中 道法 共筑生命家园 示范课

SK201427 杨艳梅 谭家河乡中心学校 初中 道法 憧憬美好集体 示范课

SK201428 朱彦慧 第九中学 初中 道法 6-5国家司法机关 示范课

SK201429 姚可宁 第七中学 初中 道法 生命教育 示范课

SK201430 陈芳 浉河中学 初中 道法 看春晚 增文化自信 示范课

SK201431 董姝婷 第九中学 初中 道法 6-1国家权力机关 示范课

SK201432 杨国清 柳林乡中心学校 初中 道法 5-3 基本政治制度 示范课

SK201433 崔桂梅 浉河中学 初中 道法 坚持中国共产党的领导 示范课

SK201434 刘洋 浉河中学 初中 道法 坚决打赢疫情防控阻击战 示范课

SK201435 徐婷婷 谭家河乡中心学校 初中 道法 5-2 根本政治制度 示范课

SK201436 罗俊 第九中学 初中 道法 6-2集体生活成就我 示范课

SK201437 余琦 浉河中学 初中 道法 青春的情绪 示范课

SK201438 孙华凯 胜利路学校新华校区 初中 道法 男生女生 示范课

SK201439 谢丽 浉河中学 初中 道法 5-1基本经济制度 示范课

SK201440 齐金林 谭家河乡中心学校 初中 道法 公民基本义务 示范课

SK201441 张文静 第九中学 初中 道法 创新改变生活 示范课

SK201442 赵克云 浉河中学 初中 道法 青春飞扬 示范课

SK201443 余中华 吴家店镇中心学校 小学 语文 古对今 示范课

SK201444 何君玲 浉河中学 初中 英语 Unit 8 Topic 1 Section C  示范课

SK201445 冯有为 十三里桥乡中心学校 小学 数学 圆柱的体积 示范课

SK201446 李芳 谭家河乡中心学校 初中 英语 THERE BE句型 示范课

SK201447 李勇 游河乡中心学校 初中 英语 THERE BE STRUCTURE 示范课

SK201448 陈加利 信阳市第七中学 初中 英语 Unit6,Topic2 SectionA 示范课

SK201449 宋艳艳 吴家店镇中心小学 小学 数学 搭配 示范课

SK201450 黄秋月 信阳市第三小学 小学 数学 轴对称图形 示范课

SK201451 赵婷婷 信阳市胜利路学校 小学 语文 快乐读书吧 示范课

SK201452 李佳 信阳市春华小学 小学 语文 操场上 示范课

SK201453 翁晓媛 信阳市第一实验小学 小学 数学 体积与容积 示范课

SK201454 刘静 信阳市第十三小学 小学 数学 如何使微课灵动起来 专题讲座

SK201455 沈琦 信阳市第十三小学 小学 数学 线上教学的“思与行” 专题讲座

SK201456 吕丽 浉河区教体局教研室 初中 英语 教学中渗透教学策略的必要性 专题讲座

SK201457 陈晓 浉河区教体局教研室 小学 英语 小学英语对话教学的策略与方法 专题讲座

SK201458 黎代新 浉河区教体局教研室 小学 语文 浉河云教研促进教师专业成长 专题讲座

 14

证书编号 姓名 工作单位 学段 学科 课题 类别

SK201459 严俊 浉河区教体局教研室 小学 英语 小学英语游戏化教学例谈 专题讲座

SK201460 王晓疆 浉河区教体局教研室 小学 数学 利用现代信息技术促进课堂教学 专题讲座